Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 3432-0231

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN
E-mail: camaramunicipal.cr@hotmail.com

 www.facebook.com/camaracamporedondo/

Gabinete da Vereadora JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA

Requerimento Nº 001/2025

Excelentíssimo Senhor
LUIZ ANTONIO DA COSTA BEZERRA
Presidente da Câmara
Campo Redondo/RN

O Vereador autor desta proposição solicita submetida à aprovação deste
Poder, que depois de ouvido plenário, de acordo com os Termos Regimentais desta
Casa Legislativa, seja inserido na ata, Moção de aplausos ao Senhor PROFESSOR
HANANIEL DE SOUZA AMORIM – DOUTOR EM EDUCAÇÃO PELA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE – UFRN, pela sua aclamação para direção da
União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação (Undime/RN) no Rio Grande do
Norte, como coordenador do Polo VI que compreendem os municípios da região trairi.

MOÇÃO DE APLAUSOS

Existem missões que são extremamente sublimes nesta vida; algumas imitam a nobreza
do amor de Deus, outras a justiça, a cultura, a saúde e a educação ou outros projetos,
mas todas são exercidas por profissionais. Todas elas merecem nosso respeito e
gratidão, como você que é um profissional digno da mais profunda admiração pela forma
incansável com a qual se dedica ao seu objetivo e profissão com determinação, não
poderia deixar de lhe prestar as minhas homenagens neste dia tão especial. Sou grata
porque tenho a certeza que ainda há pessoas como você, que lutam em prol de uma
vida melhor com sucesso. Obrigado por tudo e que Deus faça você muito feliz! Meus
parabéns!

Por fim, requer o encaminhamento desta Moção ao homenageado levando

nossas congratulações.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 25 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA
Vereadora PSDB

http://www.facebook.com/camaracamporedondo/